000006
II 1 1 1

221553

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
От Р Я

О проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году в
городе Новосибирске

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школь­
ников, утверждённым приказом Минобрнауки РФ от 18.11.2013 № 1252 «Об
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и вне­
сёнными е него изменениями, утверждёнными приказом Минобрнауки РФ от

 ̂ 7  П  л  ̂ ^  К »  0 . 4 0  7  г " -  1 1  1 0  О/Л  1 C  "МЧ 1 ^ Р  Q гт -р ^ ^ т 'о  ^  r ' y  г  у г-г^ -гт -ггг‘ ггла т <  о  <~>^»с?г?/лт>ртит/гсг
i / .U X J  J  J  Ух Ui J. / ■ i J J \ — itOOj iip ixXvciO k j  xvx iviiiiiiiw jl wpvlDU —ivijwiiilui

Новосибирской области от 30.10.2019 № 2693 «О проведении муниципального
зтапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году на терри­
тории Новосибирской области», с целью организованного проведения муници­
пального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году
в городе Новосибирске (далее -  муниципальный этап олимпиады),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. График проведения муниципального этапа олимпиады в городе Ново­

сибирске (приложение 1).
1.2. Состав городского организационного комитета муниципального этапа

олимпиады (приложение 2 ).
2. Установить:
2.1. Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и

классу, неооходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады (приложе­
ние 3).

2.2. Квоту на количество победителей и призёров муниципального этапа
олимпиады не более 30 процентов от общего числа участников по каждому об­
щеобразовательному предмету.

3. МКУДПО «ГЦРО» (директор Щербаненко О. Н.):
3.1. Обеспечить координацию и организационное сопровождение прове­

дения Олимпиады.
3.2. До 08.11.2019 разработать регламент, описывающий организационно­

технологическую модель проведения муниципального этапа олимпиады.
3.3. Определить базовые площадки для проведения муниципального этапа

олимпиады, закрепив ответственных кураторов за каждой площадкой. Списки

2

базовых площадок предоставить в департамент образования мэрии города Ново­
сибирска до 08.11.2019.

3.4. Сформировать состав жюри муниципального этапа олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету; состав дополнительного жюри для
оценки практической части муниципального этапа олимпиады по технологии,
физической культуре, ОБЖ, устной части по английскому, немецкому, француз­
скому языкам. Списки членов жюри предоставить в департамент образования
мэрии города Новосибирска до 08.11.2019.

4. Руководителям образовательных организаций:
4.1. Обеспечить участие в муниципальном этапе олимпиады участников

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников текущего учебного го­
да, набравших количество баллов, необходимое для участия в муниципальном
этапе олимпиады, а также победителей и призёров муниципального этапа все­
российской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году.

4.2. Предоставить до 06.11.2019 в организационный комитет (ответствен­
ным координаторам в районах, округе) заявку на участников муниципального
этапа олимпиады.

4.3. Информировать участников муниципального этапа олимпиады и их
родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения муници­
пального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

4.4. Назначить приказом сопровождающих, возложив на них ответствен­
ность за жизнь и безопасность детей в пути следования и во время проведения
муниципального этапа олимпиады.

3. Контроль исполнения приказа возложить ка заместителя начальника де­
партамента -  начальника управления образовательной политики и обеспечения
образовательного процесса мэрии города Новосибирска Кащенко Е. Ю.

•/

Начальник департамента / /  Р. Ivi. Ахметгареев

Прасолова
2274508

СОГЛАСОВАНО

Заместитель начальника департамента,
начальник управления у

Заместитель начальника управления

1 V

Е. Ю. Кащенко

И. И. Тарасова

Приложение 1
к приказу начальника депар­
тамента образования мэрии
города Новосибирска
от

ГРАФИК
проведения муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников
в городе Новосибирске в 2019/2020 учебном году

№
п/п

Предмет Классы Дата проведения

1. Право 9-11
12.11.2019 (вт.)2. Математика 7-11

3. История 7-11
13.11.2019 (ср.)4. Физика 7-11

5. Искусство (Мировая художественная
культура)

7-11
1 л 11 пп 1 о \ i -г. i l .Zu 17 y il .)

си. Физическая культура 7 1 1/-11
7. r\tz— ---------------------------V М >Н |(.Ь L ndn L'L С П 11/“Ах ID. i i.ZUiy (ПТ.)оО. 1 \ / _____________ЛИМ ил ' -ri i  / -1 1
9. Основы безопасности жизнедеятельности 7-11 Ч Л  1 1  ^  A  •» A  /  \

i 6 . n .2 u l y  (пн.;
10. Астрономия 7-11
11. Экономика 7-11

19.11.2019 (вт.)
12. Экология 7-11
13. Французский язык,письменный тур 7-11

20.11.2019 (ср.)
14. Немецкий язык, письменный тур 7-11
15. Французский язык, згстчый тур 7-11

21.11.2019 (чт.)
16. пемецкий язык, устный тур 7-11
17. Русский язык 7-11

о о  1 1 о т  о  л - тттч  \i 1  J.  _ /

18. Информатика и ИКТ 7-11
1 г> 1>.| X ОЛЛОли! ЙЛ, 1 i У м п 1 1/ — 1  J.

25.11.2019 (пн.)on
JL* \ J  ■

гх лп т̂тх а
-1—/  i'l \ J  J  JL K J 1  Jt L / X

7_1 1
/ X X

21. Английский язык, письменный тур 7-11
26.11.2019 (вт.)

22. Технология, 2 тур 7-11
23. Английский язык, устный тур 7-8 27.11.2019 (ср.)
24. Г еография 7-11

28.11.2019 (чт.)
25. Литература 7-11
26. Итальянский язык 7-11

29.11.2019 (пт.)27. Китайский язык 7-11
28. Испанский язык 7-11

Начальник отдела общего образования
________________ Прасолова О. А.

Приложение 2
к приказу начальника депар­
тамента образования мэрии
города Новосибирска
от Р & М Л & е  №

с /
СОСТАВ

городского оргкомитета по проведению муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в городе Новосибирске

в 2019/2020 учебном году

№ п/п ФИО Должность

1 2 3
1 Кащенко Елена Юрьевна - заместитель начальника департамента -

начальник управления образовательной поли­
тики и обеспечения образовательного процес­
са мэрии города Новосибирска, председатель;

2 Щербаненко Олег Николаевич - директор МКУДПО «ГЦРО», сопредседатель;
о Прасолова Ольга Анатольевна - начальник отдела общего образования депар­

тамента образования мэрии города Новоси­
бирска, заместитель председателя;

Ат л̂ с-Жс-цких Юлия Вячеславовна onno^TTtTjTj » r o ^ r r \  ггтдг>гп ?\ /I \J I i ! ! 1 //1 TlPOw ГГГИ Р-Т-“ W  JL w o - j,— ^

ственный координатор.
Члены оргкомитета:

5 Вострокнутов
Андрей Васильевич

- директор МАУ ДО ДТД УМ «Юниор»;
!

6 Дашенцев
Дмитрий Александрович

- начальник отдела организационной работы
МКУДПО «ГЦРО»;

7 Доронина Антонида Алексеев­
на

- заместитель директора МАУ ДО ДТД УМ
«Юниор»;

8 Коваль Светлана Николаевна - учитель информатики МБОУ СОШ № 119,
J  JL X

председатель муниципальной предметно-
методической комиссии олимпиады по ин- i
форматике и ИКТ;

Q
У Крошина Людмила Николаевна - старший методист МКУДПО «ГЦРО»;

л г\
I  KJ

Л
i v i a  I  и  ч л у х п а

Л и л и я  Александровна
- заместитель директора по УВР МБОУ СОШ

№ 168 с УИП ХЭЦ, председатель муници­
пальной предметно-методической комиссии
олимпиады по МХК;

П Подоляк Анатолий Лаврентье­
вич

учитель физической культуры МБОУ СОШ №
11, председатель муниципальной предметно­
методической комиссии олимпиады по физи­
ческой культуре;

12 Сюзяев Роман Юрьевич - директор МКУ ДПО ГЦИ «Эгида»;
13 Тарова Елена Владимировна - заместитель директора МКУДПО «ГЦРО»;
14 Черданцева Ирина Игоревна - учитель английского языка МАОУ ОЦ «Гор-

2

№  п/и ФИО Должность

1 2 3
ностай», председатель муниципальной пред­
метно-методической комиссии олимпиады по
английскому языку.

Координаторы олимпиады в районах (округе):
15 Талашкина Марина Николаев­

на
- методист МКУДПО «ГЦРО», координатор в

Дзержинском районе;
16 Смелянская Ирина Шарифовна - методист МКУДПО «ГЦРО», координатор в

Калининском районе;
17 Трофимова Марина Петровна - методист МКУДПО «ГЦРО», координатор в

Кировском районе;
18 Ворфоломеева Ирина Петровна - методист МКУДПО «ГЦРО», координатор в

Ленинском районе;
19 Шуняева Татьяна Николаевна - методист МКУДПО «ГЦРО», координатор в

Октябрьском районе;
20 Ярлыкова Елена Александров­

на
- старший методист МКУДПО «ГЦРО». коор-

линатоо в Первомайском районе:
21 Ашихмина

Наталья Александровна
- методист МКУДПО «ГЦРО», координатор в

Советском районе;
22 Р R  r r st  J i F V T J r »  Г Т я р  г г о р т . ' иVAJLXVVj JL 1 W X т. f O T O  ТТТХГ'Т’ ?'. -ГГ/ V  I f '1 / / Г Т Т Т > 0 l \ \  r f O O l  ТГТЯ’~-Т!ЭТТ*^ т? 1 irx w  j. х х уj lx v  •/ \ \ i  x_i,x \ _ / / / ,  i v U O p ^ j r i x x a x O | J  и  j

Центральном округе.

Начальник отдела общего образования
________________ Прасолова О. А.

3

Приложение 3
к приказу начальника депар­
тамента образования мэрии
города Новосибирска
от

------------------------  ---------

Количество баллов,
необходимое для участия в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году

№
п/п Предмет

Классы

7 8 9 10 11

1 . Английский язык 57 68 61 66 68
2. Астрономия 20 20 20 24 22
о
J . Биология 63 94 58 33 40
4. Г еография 35 42 43 49 49
5. Информатика 23 23 23 23 23
6. Искусство 82 87 97 101 100

! ” • Испанский язык X ■> 25 7 с о  1

8. История 65 66 73 70 74
9. Итальянский язык 33 32 29 0 36
10. Китайский язык 28 28 33 35 39
11. Лит ератур а 73 /  ъ» 65 u Z , 71/  А

1 о
i Z . Мат ематика п  л о о 22 22 25
13. Немецкий язык 31 41 34 38 38
14. ОБЖ 58 143 153 217 220
15. Обществознание 79 79 79 79 79
16. Право 35 26 30
17. Русский язык 79 69 78 74 72
18. Обслуживающий труд л г»

-Г>
*70
/ 48 С/1

ЧУ /

19. Технический труд 56 67 46 48 53
20. Физика 21 21 О 1 I о  1

J  I  j
о  о

21. Физическая культура 69 75
22. Французский язык 42 39 39

1

5 1 54

23. Химия 33 29 47 55 58
24, Экология 25 25 25 33 34
25. Экономика 70 70 56 55 79

Начальник отдела общего образования
________________ Прасолова О. А.